平成１８年４月１９日

各  位

会 社 名 ダイダン株式会社
代表者名 取 締 役 社 長 安 藤  壽 一
（コード番号 1980 東証・大証第 1部）
問合せ先 取締役業務本部長 多 島  剛
（TEL．06－6441－8231）
（URL http://www.daidan.co.jp）

特別損失の発生および通期業績予想の修正に関するお知らせ

このたび、下記のとおり特別損失が発生いたしましたので、その概略をお知らせするとともに、

昨年 11月 17日の中間決算発表時に公表いたしました平成 18年 3月期（平成 17年 4月 1日～
平成 18年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の発生について

 海外大型工事において外部要因による大幅な工期延長が発生し、工期延長に伴う追加原価の回

収が見込めないことが判明したため、658百万円の損失となり、特別損失に計上いたしました。

２．通期業績予想の修正について

（1）平成 18年 3月期連結業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）

（単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （A） 150,000 830 430
今 回 修 正 予 想 （B） 151,500 △790 △870
増 減 額 （B－A） 1,500 △1,620 △1,300
増 減 率 （％） 1.0％ － －
（ご参考）前期実績（平成 17 年 3 月期） 156,175 1,412 766

（2）平成 18年 3月期個別業績予想数値の修正（平成 17年 4月 1日～平成 18年 3月 31日）

（単位：百万円、％）
 売上高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 （A） 145,000 800 400
今 回 修 正 予 想 （B） 148,500 △860 △910
増 減 額 （B－A） 3,500 △1,660 △1,310
増 減 率 （％） 2.4％ － －
（ご参考）前期実績（平成 17 年 3 月期） 150,163 1,413 728

（3）修正の理由
＜個別業績修正の理由＞
 前回発表時以降、当初予定していた工事利益が予想を下回ったこと、および工事損失引当金が

増加したこと等により経常利益が大幅に減少いたしました。
 当期利益の減少は、経常利益の減少ならびに上記１に記載の特別損失によるものであります。

＜連結業績修正の理由＞
 個別業績の修正によるものであります。

３．その他
  配当につきましては従来予想を修正せず、期末配当金は１１円を予定しております。

※ 上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上